
„Paukščių apsaugos priemonių įdiegimas Lietuvos aukštos įtampos elektros energijos 
perdavimo tinkluose “ Nr. LIFE13 BIO/LT/001303 

www.birds-electrogrid.lt 
 
 
 
 
 

Parengė: projekto administratorius Mantas Kulikauskas 
 
 
 

2016-07-14, Vilnius 

PROJEKTO PRAKTINIŲ APSAUGOS VEIKLŲ ĮGYVENDINIMAS 
 

iki 2016-07-01 
 
 
 



 

 
 

 

 

 Veikla C.1. ir C2 PAUKŠČIŲ SUSIDŪRIMĄ SU ELEKTROS 
LAIDAIS MAŽINANČIŲ PRIEMONIŲ DIEGIMAS („Spiralės“ 
ir „pakabuko“ tipo žymekliai) 

• Įrengta 2208 „spiralės“ 
tipo (31%) ir  

• 1676 (112 %) “pakabuko” 
tipo atšvaitai  

 
Siūloma: 
1. 2017 m. koreguoti 

planinį rodiklį -1500 vnt., 
jį didinti; 

 
 



 

 
 

 

 

 Pasiūlymai C1 ir C2 veiklos priemonėms: 

 

Atsisakyti dalies numatytų darbų linijose: 

• šalia Elektrėnų dėl numatomos linijų rekonstrukcijos ir 
pertvarkymo; 

• linijoje Marios-Juodkrantė dalies kertant marias tarp 
atramų 18-20 nes techniškai tai labai sudėtinga; 

• linijoje IAE-Smargonys dėl numatomo linijos 
išmontavimo 

 

• Siūloma Parinkti kitas linijas su analogiškomis apimtimis  

 



 

 
 

 

 

Veikla C.3. PAUKŠČIŲ APSAUGOS PRIEMONIŲ ORO LINIJŲ 
ATRAMOSE ĮRENGIMAS 

 

• Įrengta 3604 didesnio diam. 
Izoliatoriai (projekte 
„Lėkštelės“) (60 %) 
 

 

• Įrengta 5192 „šakutės” 
tipo plieniniai įtaisai 
MK-1-1 (86 %); 



 

 
 

 

 

 Veikla C.4. INKILŲ PELĖSAKALIAMS SUMONTAVIMAS 

• Iškelta 360 vnt. inkilų pelėsakaliams 
(72 %) 

 



 

 
 

 

 Ačiū už dėmesį! 


